
32001D0660.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 6 август 2001 година 

за актуализиране на Решение 2001/112/ЕО относно разпределението между 

банките с антигени на резервите от антигени 

 

(Нотифицирано под № С(2001) 2472) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2001/660/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение 90/424/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

разходите във ветеринарната област
1
, последно изменено с Решение 2001/12/ЕО 

на Съвета
2
 и по-специално член 14 от него, 

 

като взе предвид Решение 91/666/ЕО на Съвета от 11 декември 1991 г. относно 

създаване на резерви в Общността на противошапни ваксини
3
, последно 

изменено с Решение 2001/181/ЕО на Комисията
4
 и по-специално член 7 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) В съответствие с Решение 91/666/ЕО закупуването на антигени е част от 

действието на Общността за създаване на резерви от ваксини срещу болестта 

шап. 

 

(2) В приложение І към Решение 91/666/ЕИО се определят количествата и 

подтиповете на антигена на вируса на болестта шап, които трябва да се 

съхраняват в резерви от антигени на Общността. 

 

(3) С Решение 93/590/ЕО на Комисията
5
, последно изменено с Решение 

2001/112/ЕО
6
, бяха установени условия за закупуването на щамове А5, А22 и 

О1 на антигени на вируса на болестта шап. 

 

(4) С Решение 97/348/ЕО на Комисията
7
, последно изменено с Решение 

2001/112/ЕО, бяха установени условия за закупуването на щамове А22-Ирак, С1 

и АЗИЯ 1 на антигени на вируса на болестта шап. 

 

                                                 
1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 19. 

2
 ОВ L 3, 6.1.2001 г., стр. 27. 

3
 ОВ L 368, 31.12.1991 г., стр. 21. 

4
 ОВ L 66, 8.3.2001 г., стр. 39. 

5
 ОВ L 280, 13.11.1993 г., стр. 33. 

6
 ОВ L 33, 8.2.2000 г., стр. 21. 

7
 ОВ L 148, 6.6.1997 г., стр. 27. 



32001D0660.doc – ЦПР – редактиран 

(5) С Решение 2000/77/ЕО на Комисията
8
 бяха установени условия за 

закупуването на известни количества от щамове А Иран 96, А Иран 99, А 

Малайзия 97, SAT 1, SAT 2 (щамове от Източна Африка и южната част на 

Африка) и SAT 3 на антигени на вируса на болестта шап. 

 

(6) С Решение 2000/569/ЕО на Комисията
9
 бяха установени условия за 

закупуването на допълнителни количества от щамове А22-Ирак, О1-Маниза, 

АЗИЯ 1-Шамир, А Малайзия 97, SAT 1, SAT 2 (щамове от Източна Африка и 

южната част на Африка) и SAT 3 на антигени на вируса на болестта шап. 

 

(7) Вследствие на писмената информация от изпълнителя относно доставката и 

разпределянето в одобрените помещения на закупените съгласно Решение 

2000/569/ЕО антигени, целесъобразно е да се актуализира приложението към 

Решение 2001/112/ЕО за разпределянето между банките с антигени на резервите 

с антигени, създадени в рамките на дейността на Общността относно резервите 

на ваксини срещу болестта шап и за изменение на Решения 93/590/ЕО и 

97/348/ЕО на Комисията. 

 

(8) Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложението към Решение 2000/112/ЕО се заменя с приложението към 

настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 6 август 2001 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

 

                                                 
8
 ОВ L 30, 4.2.2000 г., с. 35. 

9
 ОВ L 238, 22.9.2000 г., стр. 61. 



32001D0660.doc – ЦПР – редактиран 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Европейска 

банка с 

антигени 

Определени банки с антигени 
Европейска банка 

с антигени IZP 

Brescia 

LNPB 

Lyon 

Merial S.A.S. 

Pirbright / Lyon 

Вид / подвид 

антиген 

Количество 

(x 1 000 000) 

Количество
 *
 

(x 1 000 000) 

Количество
 *
 

(x 1 000 000) 

Количество
 *
 

(x 1 000 000) 

01-Маниза 2,5 2,5 1,5 6,5 

01-BFS  2,5 1,0 3,5 

A24-Cruzeiro  2,5 2,5 5,0 

A22-Ирак 2,5 2,2 1,5 6,2 

A Иран 96   1,0 1,0 

A Иран 99   1,0 1,0 

A Малайзия 97   1,5 1,5 

C1-Новил 2,5  2,5 5,0 

ASIA1-Шамир 2,5  2,5 5,0 

SAT 1   1,5 1,5 

SAT 2 

(Източна 

Африка) 

  1,0 1,0 

SAT 2 

(Южната част 

на Африка) 

  1,0 1,0 

SAT 3   1,0 1,0 

Количество
*
 

(x 1 000 000) 

общо на обект 

10,0 9,7 19,5 39,2 



32001D0660.doc – ЦПР – редактиран 

* количество ваксини, еквивалентно на дози за говеда.” 

 

 


